
K0NTlir\'l'ii

N u rn l i i ko rrtrates : I : 622-2 1 )6'/ :, - 5 -2.- I I Cl3g2

KUVENDI KOII1UNAL I PRIZRFINI'I. (n€ r,azhdim "Aulorireti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

Crup iOpcrator6\'e l.lkonomik ARCHI Tll\,lE Stt.P.K.i Pro ct Co Croup SH.p.K., Remzi
Ademaj, Ilrizren. 1ne vazhdint "Korlraktuesi"). ne aner ticter..iane pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike per
pune e shEnurra nrc poshte:

Ngritja c stnllx\ c ptr lope qunleshtore me participim n'rc Iunr.r identifikues: 62)-24-2674-3-2-l

Neni I l,tnda

l.l Lenda e kontrates dshte ekzekutinri ipuneve ng vijin: nga ana e Kontraktuesit: Ngritjs e stallsye pcr lop€
qu m€shtore me pa r(icipim

[.ol

Ngri(,ir c stallaYc pEI Iopt qumeshtorc nre pi ticipim

Neni2 Cmirni

3.1 Qnrinri loral i ptrne ve duhet t€.iere: 135,550,00 € ( n.idqind e tridhjetE e pes mijt e pesqilrd c pr:siidhjet€

euro).

2.2 Qnrini i pcrnrcndur nE Nenin f.l nre sipdr duhet te jcl[ e \etnr.ia pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Konrraktuelit sipas kontrates. Ai duhet t€.iete iprere dhe rI mos i nenslllrohel ndryshimeve.

2.3 Pagesar do te bihen ne paitim nrc l(ushtet c pcrgiithshn'r('dhe,ose te VeQanta te konh'ates

Neni 3 Rcndi i perpardsisa i dokumenteve te kortratas

i.1 Kontrata perbchel nga dokun]enlet ne viiinr:

Marreveslrir c konl[r1es:

Kushtet c !ccantu lir Kontrales:

Kushtct c I'ir'liitlr.'i r)u le KortralU::

Tenderi i l(ontraktLresit. duke perfsliira' edhe Specifikimet l clnikr:

Ofena tlnrucinrc ( Pittatlrasa dl]q Palallosaria):

(Procesverbali i nrbledhjes inforrnat ive.tvizites se vendit)

[sheno qdo dislto:itt tieftr ft dosjes si tcndetit).

i.2 Dokumentet c ndryshme qE e parbgjne kontratEn konsiderohet se shpjegojn€ njela tjetren; dhe na raste te

paqart€sise ose di\,ergiences. ato duhet td lexohen sipas reudit te perparesise ne te cilin jane dhene nle sipEr.

Neni 4 l(omu nikimet

4.1 Te giilha konr rikin'ret ure shkrinr qe kane tii trdjnE nre kdte l(ontlate ndermjet Auto tetit Kontraktues, nga

njera an€ dh,.' l(ontraktuesit nga anx lict€r duhel re cekin lirullif c Kontrates dhe nunrrin e sa-i ta identifikimit
dhe duher rt dergohen n]e posle- l'rks. email osc te dor[,,ohei] personalisht. Komunikimet per Autoritetin

No.

I



Kontraktuej r!)rul,j t[ adresohen Auroritetil Kontraktues o5c lvlenarherit tc Projektit i em€ruar n"" Kushtet e
Veganm te Kontrales.

4.2 Nese pcfsoni qd dergon konrLrnikat€n kerkon veftetin] re praDinlit re saj, ai duhet ta thoto ket€ ng

komunikaren e tij. Sa here qe ka afar te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi dulret tE kerkojg

venetin] te praninrir tE konrunikari,s se tii. Nd le gjitha mstet. derguesi duhet t'i narr€ te giitha masat e

nevojshnre pil ti, sig.uruar praninrin c konrunikimit td tij.

4.3 Kudo n[ konlra{t' parashikohet Rir dhenien !. ndonit' niollin']i. pdlqimi. fiiratinri. certifikarr. osi vsndimi,
perveq ndsc sp..'citllohet ndr!she nit n.iotlinr te Iilld. pelqinr- nri|rrinr. certiflkat€ apo vcndim do l. ielc ne form€

le shkruar dhu tlalct "njolton". "\.rtetoie". "miratoi "osc"verdose "do te interpretohen nt pirputhje me

rrethanar. Ndooie nrirarinr. pajtinr. cer-rifikate ose vendinl i lilla ruk duhet te nrbahet apo vonohr'r l]x rr:\'c.

4.4 Kjo kontrare eshre e pergatitur ne giuhen

Kontraktues rlhe nje origjinale p€r Kontraktuesin

Per Autorilctin Kontrakrues

lsa Osnrankaj

es i prokurinr it

NEnshIiriiui

Dir I it:
a_L

Per Kontrilltuesin

Emri: Dashnor Ndrecaj

Pozita: Mena\her

Ndrsh li rinr i:

Vula

2 n€ h'i origjinale. dy prej te cilave jane t.af .^ utodtetin

l\a
1

I

I C-iuhil do la.icr.'stuhr ! \hll\rl/Lrar rrg lcnd{rucsrt rle kcll lcrldcr

F;
[;;;

t-
Vu la:

--- l-

, Data:

.I

I



KVK ne v!im do re plotesojne dhe/ose ndryshojne KpK. Sa here qe ka nje konflikt, disp
te mbizoterojne mbi ato te KPK

10

Kushtet e

Kontrates

Perglithshme te AmandamentimevModifikinri i Nenit perkates ne r -

Pershkrimi r nenit Nenr Nr

21

KUSHl'Ii'[ t,] !'EC^ N'('A

Nun'ri i lonlrirtosr (r22-l l-2 6r t-S-2- I /C I392

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohe-
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga disD:
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perki.

Prishtine.

Shun]a e sigurisd sa elizekutimit eshte 10'Y' i'.
kontratCs nie r,lef shrnll i prej 8 muai kalen,

Shuma minimaie e sigurinrii do te jete:

(a) l',Jese ndodh ndonje humbje apo der:'
me pun6t, ndonje pjese te tyre, m:'
impiantin gjate periudhes mbi

kontraktuesi eshto pergjegjes per per'

e iyre, per qfaredo arsye, pdrpos r:r:
definuara srpas nenit 38 te KPI'<, !'

korrigjon humbjen aPo demtimin ,,

shpenzimet e veta, ne menyre qi
perhershrne nd qdo aspekt te

perputhje nre disPozitat e konl'.
kerKesave l3 nlenaxherit te

Konlraktuesi siguron Punet, se .:.

materialin dhe impiantin gjer ne

zevanoesrmrl te Plotd,
(b) Nese ndodh ndonje humbje a|]l

Pajisjeve nle shume e cil:l

mjaftueshme pdr zevendesimin e tYi

(c) Nese ndocih ndonje humbje ar ,

prones (peiveg Puneve,

l\4aterialeve dhe Pajisjeve) n:
Kcntraten shuma minimale eshia

per Qdo ndcdhi, kurse numri i ndoc '

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim :,":
vdekje.

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: -a
per qdo ndodhi, kurse nu:-

eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tiere: 50.000 i
4doCnl, kLlrse numri tni.:,-

Pakufizuar

Ligji i zbatueshem

dhe gjuha

Siguria

ekzekutrmit

Pergjeglesia dhe

Sigurimi i

Kontraktuesit

L-
]Programi

e

+
22 Gjuha e perdorirr do tc r(:le g,juha Shqipc

10.1

11 .2

Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim I-l

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimi'

Periudha per Programin e azhurnuar eshta ,

data e pranimit tc kErkese s se lr'lc;

projektit.

12 1



Fillimi i puneve 71

Data e fillimit Co te lete .ciy dit pas hyr,t.).
kontratds

Data e perfuncjirnit e te gjitha Puneve do t5;.:.
pune nga data e hyrjes nE fuqi te kontratEs

Demet e Liku Ldua ra 1 9.1 Demet e ljkuiduara per te gjitha Punet ja

Qminit p€rfrrIdinrtar t.iKontratos pdr d i.

Shuma maksrrnale e denreve te likuiduarl,

Punet eshte 10t,ti, e Qnrimit final te Kontrates

Regjistri i punes 24 1 Nj€ regjistdr i pr.rntis do tE mbaher:

punishte nga arra e I(o rr h;rlctuesit,

Inspektirni

testimr

dh z7 r -i rvroir qyras i drejtpordrejt i rnenaxherit t6 , '
te jet6: Bexha( Bytyqi urejtor nd DBZHR

Menaxheri i Kontratiis ashte: Alban Kra

DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimil asfrti: nul< ka pagesL

l\4baltla e Pa rase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshtd: e vlerijs

"l

Shkaqet
kompensim

per 30 1

Perglegjesia

Defektet

I
rr,bi 134.5

l

Pagesa

sh ke putjes

kontrales

Data e posedrmit re vend punimit do te l
nanshkrimit te kontrales.

PeriLrdha gara{'rtuese e defekteve eshte 2 v
pas pranimit pddundimtar td punimeve.

Perqindja qa do te zbatonet per vleren e

lane perfundLiar qe pe.iaqason koston shte'..

Kontraktuesin per Konipletimin e Puneve, es

e vlcrEsual tai pr.r)!\'c td pakryera m,, r

dEmc\,e tc ii L .r i ci ri:i a.

Ncni {2 .12.i l'xlcr (l(, r'i hi'i0." r! giitha perpjcki!'r

menvft' n)i(li'\or. li' !iilhir Irosnulriveshict qC t;',
ndernlict 1)'re. Suno tc shtirqul ndonit mosmarre\'!'-

lajmero.i0e n_iar3 t.ictrcn nri shl:r'irn fer pczilen c t)'ra I

dhe ptr ndonic 7*iidhi. .lr iltir L(rnsidcroing sc eshli.l ( r

ciladri l'alt c shcl) r! doDishrli(. riilti do te rakohen.l'

zgiidlriri nosnrii i\cslrl.r l)ulir J(, la i PerBiigjel k'''

miqesore brcrda lr dirislr 1 s ktrkcsts. Periudha rr

pdr arrirjen c l.'\iri ,:S.ii(lhic'ic !1., li.icli l0 dite nga il
Nese lctptuliia lcr li lllTilur /:]iidhic rrliqgsore dlsl

Jesht(nr It nirgiigiJr nri l,(,hL DJiri klrkesale Per 7.gi:

(io tg.i!nt li' li[r la \fl/h!li)in! ni' litzcn e ardhshn]r

/giid|jcs si nrosrnilff,J\(sir;rs (lirk. L' lilintenlar lictrerl

39.1
pas

!e

Zgjidhja miqesore e

mosmarreveshjeve

Zgjidhja e

mosmarreveshjeve
me proced ure

gjyqesore

43 1 ll.l \ai\e !rll rrr(rrrd ll iLl.liil(L .'!liilhic brendtl l0 r.

i1r)ccJirri: rrlrrl: -)rr lr!r,'!ii.llrl. ir' nt()irnarri\cslli..

li'klrli(lic

rlos( \ crl(lirll rrltri :.i\qr.

btkurllo qr |nlir D:r LrrhrL, 'trr.tiri r 1)rlriini nC Pililirrl

ll.2 l'l.Lrlr anshLri ir lr L\)nlflrti\ nlrlal Lluh0t lc vcll.i

zgiidhics :u nrosirrxi ra\ ('lri(s :rl l:rlu irl)o ilrhilrilni.

+

t

t
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AUTOR]TETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRJZRENIT, Remzi Ademaj, -20000. PRIZREN,

Zyrtari p€rgiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-267 4-5-2-1

OPERATOR EKONOI\{IK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i OperatorEve Ekonomik

Group SH.P.K., Remzi Ademaj, 20000, Prizren, KosovE

E-mail: architime.infrastructure@gmail.com

Personi kontaktues: Dashnor Ndrecaj

Telefoni: 049/788700

Faxi:

Numri frskal:

Grup i operatorEve ekonomik iDese aplikohet)

Partneri 1

Emri i kompanis€

Numd fiskal:

Vend-Selia: Rr.Marigona Residenc Llapllaselle p.n, 10500, Graqanice, Kosov€

Partneri 2.

Emd i kompanise: " ARCHI TIME " SH.P.K

Numri fiskal: 601705364

vcnd-Selia: Remzi Ademaj, 20000, Prizren, Kosov€

ARCHI TIME SH.P.K.; Pro & Co

Pro & Co Group SH.P.K.

8110922s4

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3



FORMULAR PER DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se rcnderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerve apo kufizim:

I Ngritja e stallaYe per lope qumeshtore me participim

3. Cmimi total i tenderit eshte:

Dhe ne fjale

4. Ky tender eshte valid per nje periudh€ prej ose muaj: osedite:90nga data finale per dorezim te

tendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim p€rsip€r te sigurojme nje siguri G ekzekutimit para

ne'nshkrimit te kontrates

6, Ne e bejme kete kerkese, per kete tendet'fsh€no numrin e Pjesds, nese aplikohet) si partner ne

konsorcium te udh€hequr nga lshino emrin e udheheqisir). Ne konfirmojme q€ nuklemi duke

tenderuar per G njejten kontrate me ndonj€ formular tjetEr. Konffmojm€, si partner ne konsorcium, se

G gjithe partneret, bashk€risht dhe veg e veg, janc te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor dshte i autorizuar te obligoje dhe td marre udhezime per secilin anetar dhe ne emer te

secilit anetar qe realizimi ikontrates, duke p€rfshir€ edhe pagesat. eshte pergjegjesia e partnerit

kryesor, dhe se tE gjithe parheret ne ndermarrjen e perbashket 4<onsorcium jane te obliguar te mbeten

ne ndermarjen e p€rbashkEt&onsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontrakfues menjehere nese ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze &jate implementimit te konfiates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te

giitha informatat e pasalda osejo te plota te cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te fmancuara nga BKK

8. Theksojm€ qE Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

rezewon te &ejten per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaktoj€ detyrime ndaj

866 Fomulari i dorezimit te tenderit 4

Num6r tE Proku rimilc 622-2+267 4-5-2-l

Titulli i kontrat6s: Ngritja e stallave pEr lop6 qumtishtore me participim

Si pergjigie ndaj letres suaj te ftesgs per te tenderuar per kontraGn e mesiperme, ne, te poshte
nenshkruarit, deklarojmE q0:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojm0 dispozitat e
saj nE tEresi, pa rezervim ose kufizim.

135,s50.00 EUR



PUNET NDERTIMORE DHE ZUTARE

1.1

Germimi I shtreses humursore deri ne thellesi h=35

cm, laBimi I deut te tepert deri ne deponi max 5

km.

m2 800.00 2.50 € € 2,000.00

1.2

Germimi I dheut per hapjen e themeleve ne

dimensione sipas projeKit. Ngarkimi dhe transporti I
dheut deri ne deponi max. 5 km.

m3 180.00 3.00 € 540.00€

1.3
Fumizimi, transporti dhe mbushja me zhavor

fraksion 0-32 mm e hapsires nen pllake/themele
m3 180.00 10.00 € 1,800.00€

100.00 € € 12,800.002.1

Fumizimi, transporta dhe betonimi I themeleve dhe

coklles me beton C-25/30 ne dimensrone srpas

proieldit ideor. Ne qmim te perfthihen punet e

latimit dhe demonitimit te tyre.

m3 128.00

7,600.00€m3 76.00 100.00 €2.2

rumrzrmr, gansporu one oetonrml p aKes se

dyshemese me beton C-30/37 ne trashesi t=15 cm.

Ne qmim te perfshihen punet e latimit dhe

demoniumit te tyre, Betoni te jete rezistent ndaj

amonjakut.

4,100.00€m3 41.00 100.00 €

Fumizimi, b-ansporti dhe betonimi i shtyllave dhe

trareve me beton C-30/37 ne dimensione sipas

proejktit ideor. Ne qmim te perfshihen punet e

latimit dhe demonitimit te tyre. Te gjitha shtyllat te

lidhen me tsaje terthore.

100.00 € € 2,200,00m3 22.002.4

Fumizimi, b-dnsporti dhe betoniml I punimi I grazhdit

me beton C-25l30 ne dimensione sipas proejktit

kyesor Ne qmim te perfshihen punet e latimit dhe

demonitimit te tyre.

2,400,00€m3 24.00 100.00 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi I punimi I kanalit

te kullimit te urines me beton C-25l30 ne

dimensione sipas projektjt kyesor. Ne qmim te

perGhihen punet e latimit dhe demoniumit te tyre.

2,360.00€m3 23.60 100.00 €2.6

Fumizimi, tsansporti dhe betonimi I punimi I gropes

sepbke me beton C-30/37 I pa pershkueshem nga

uji , ne dimensione sipas projeKit kryesor. Ne qmim

te perfrhihen punet e latimit dhe demonitimit te

tyre. (2.4x2.4r.4)m, fashesia e mureve t=20cm,

ndersa e pllakave horizontale t=25 cm. betoni te

iete rezistent ndaj amonjakut dhe rc lete r

papershkueshem ndaj ujit.

4,000.00€m2 500.00 8.00 €2.7

rumtztml me maEnlat one punrmr i rzolmrt re

jashtem te mureve dhe pllakave te gropes septike

me folje te bitumenizuar me trashesi t=smm me nje

lyerje te ftohte bitumeni si dhe mbrojtja me folje

FONDALIN.

STALLE PER LOPEPARAMASA PER 4

KAPACITE.n ] NJE KRERE LOPE QUT,lESHTORESTALLE 10

PUNET E DHEUT

TOTALI I PUNEVE TE DHEUT € 4,340,00

II PUNET E BETONIT

2.5



Fumizimi me matenlal dhe punimi I hidroizolimit te

ftoht ne dy shtresa brenda hapsires se gropes

septike

m2 460.00 8.00 € 3,680.00

Mveshja e terre gropes septike me rere te imte me

hshesi t'20cm. Nen pllaken e themelil anash

mureve dhe mbi pllaken e siperme ku edhe vendoset

nje kapak prej betoni te armuar (80x80)cm.

m3 15.00 € € 780.00

3.1
Fumizimi, transporti dhe montimi I armatures S-

400/500 , me detale sipas planit te armirjmit.
k9 23,200.00 1.20 € 27,840.00€

4.1

Fumizimi, transporti dhe murdtimi I mureve me

blloqe te b€tonit 25 x 40 x 20 cm, Te lidhur me llaq

qementoje.
m2 768.00 12.00 € € 9,216.00

720.00 20.50 € 14,760.00€5.1

Fumizimi, transportj dhe punimi konstrukionit te

kulmit: traret horizontal 10 x 12 cm, brinaket 10 x

12 cm. Udhja e trareve per betoni te behet me

ankerbulona, kurse e trarve/brinakeve me vida ose

gozhda te medha. (nje kulm ne pjertesi I ka 180m,).

m2

5.2

Furnizimi, transportj dhe montjmi I danave mes te

brinakeve me drrasa (12fi20x5)cm. ne dy anet e

brinakeve te shtanquara me bulona.

m3 9.60 20.00 € € 192,00

3,520.00€5.3 Fumizimi, transporti dhe montimi I listellave 5 x 5

cm , te fiksuara me oozhda
m' 2.00 €

m 1384.00 2.00 € 2,768.00c5.4 Fumizimi, b-dnsportj dhe montimi I kontralistellave 3

x 5 cm , te fiksuara me qozhda.

m2 900.00 2.00 € 1,800.00c5.5 Fumizimi, transporti dhe monumi I folies difuzive n€

kulm

8,600.00€5.6

Fumizimi, uansporti dhe montimi I llamarines se

plastifikuar me foli difuzive mbi listella ne tere

siperfaqen e pjerret te kulmit. Ne qmim te
perfshihen bulonat dhe vidat per fiksim.

m2 860.00 10.00 €

4,300.00€5.7

Fumizimi, transporti dhe montimi I derrasave ne

kulm me trashsi (2.5 cm) ne tere siperfagen e kulmit m2 860.00 s.00 €

5.8 Furniziml, transporti dhe punimi I kulmarit dhe

balloreve te kallkanlt me llamarine te Dlastflkuar.

m' 245.00 10.00 € 2,450.00€

€
Furnizimi me materijal, transporti dhe montimi I
olluQeve horizontale.

m 194.00

128.00 10.00 € 1,280.00€6.0
Fumizimi me materual, transporti dhe montimi I
olluqeve vertjkale ( ne kete pozicion te parashihen

edhe kthe3t ).

m

6.1

Fumizimi me material te imet ( goxhda,

ankerbulona, vida, pllaka metalike shtanguese ) per

konstruksionin e kulmit.

paushall 4.00 2s.00 € 100.00

52.00

TOTALI I PUNEVE TE BETONIT € 39,920.00

III lpuNrr r lnr,,rlrune s

TOTALI I PUNEVE TE ARMATURES c 27,A4O,OO

ry PUNET E MURATIMIT

TOTALI I PUNEVE TE MURATIMIT € 9,216.00

PUNET E KULMfT

1760.00

1,940.00

TOTALI I PUNEVE TE KULMIT € 41,710.00



6.1
Fumizimi, transportj dhe montimi I dyerve kryesore

me dim.220 x 240 cm nga profilet metalike, mbushja

me derrase ose te nqiaishme.

cope 4 200.00 € 800.00

6.2

Fumizimi, transporti dhe montimi I dyerve

sekondare me dim,90 x220 cm, nga profilet

metalike.

cope 8 150.00 € 1,200.00

6.3 Fumizimi, transporti dhe montjmi dritareve PVC me

xham termopan dim. 200 x 100 cm.
cope 150.00 € 4,200.00

6.4 Fumizami, transporti dhe montimi dritareve PVC me

xham termopan dim. 120 x 120 cm,
cope 8 200.00 € 1,600.00€

7.1

Fumizimi, transporti dhe punimi-montimi ne

dysheme te gardhivnethojes metalike per ndaden e

lopeve nga gypat metalik 0 48.3, t=3mm te

zinktuar. Sipas skices se dhene ne proiekt. Qmimi
oer m' te montuar.

k9 1416.00 1.50 € 2,124.OO€

7.2

Fumizimi, transporti dhe punimi I griles metalike per

kanalin e kullimit te urines, nga profilet metalike 30

x 30 x 2 mm me gjeresi d=40 cm. Qmimi per m'

oiatesi te montuar.

rn' 62.00 20.00 € 1,240.00e

8.1
Fumizimi, t'ansporti dhe punimi I rrufepritesit me

shufer Fe Rn 20 x 3 mm'. Ne qmim te perfshihen

lidheset dhe sondat. L=150 m', 6 Sonda, 24 lidhese

paushall 2s.00 € € 100.00

paushall 2s.00 € 100.00€8.2

Fumtztmt? Iranspom one punrmr I rnstaltmeve

elektike brenda ne objekt: Kutja me sigureca dhe

RD mbroites, 5 ndriques, 5 priza monofaze, 1 prize

treFazore, siquresa, tokezim.

100 2.00 € 200.00€8.3

Fumizimi me materijal dhe monumi I kabllit ajror
(4x16)mm prej pikes tumizuese deri te objeKj I
shtalles. ( Ne cmim te llogaritet lidhja. Per secilen

shtalle te DaraDara nqa 25 m kabell).

m

30.00 € 120.00€Fumizimi, transporti dhe punimi I instalimeve te ujit:

1 lavaman bashke me sifon dhe qeshme-rubinel
paushall

5.00 € 240.009.2

Fumizimi, transportj dhe montimi I pjatave ujepirese

per lope, dimensionet 240x330x150 mm, kapaciteu 3

lit"d, aktiMzimi automati( I perber nga materiala

polietilen, te kete certifikaten ISO 9001, katallogu

dhe certifikata te dorezohet me ofefte. Bashke me

pjeset fazonike dhe fiksimi I tyre per konstruksion te
qrazhdit. Omimi Der corre te komoletuar.

cope 48

5.00 € 600.00c
Fumizimi me materiial dhe montimi I qypave te
kanalizimit 0100 duke I parapa te gjitha kth6at

m 120

VI PUNET E ZDRUKIHTARISE

TOTALI I PUNEVE TE ZDRUKTHTARISE € 2800.00

VII PUNET TE T]ERA

TOTALI I PUNEVE TE TJERA € 3.364.00

VIII PIJNET E ELEKTRIKE

TOTALI I PUNEVE TE ELEXINTKTS € 400.00

IX PTINET E U]IT

TOTALI T PUNEVE TE UJESJELLESIT 960.00



€ 39,920.00PUNET E

PUNET E 9,216.00€

7,800.00€NET E ZDRUKTHTARISE

€ 400.00WII PUNET E ELEKTRI

RIKAPITULLIM

I € 4,340.00

TI

ry

PUNET E KULMIT € 41,710.00

VI

VII PTINET E T]ERA € 3,364.00

PUNET E UJIT € 960.00IX

TOTALI I PUNEVE PoS: I-IX € 135,55O,0O
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Gjithcka qd duhet ta kenis ELSIG
Deklaratd e Gara ntuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perberese e Polices me Nr. 125952

PET KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

N6 EMET tE ARCHI TIME SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit nA vazhdim operaratori Ekonomik)

Titulli laktivitetit te prokurimit: Ngrltja e stallave P6r lopd qumdshtore me Partlclplm

Nr. prokurimit: 622-24-267 4-5'2-l

Garancion me kdrkes6 t6 ParG

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet per td dordzuar nje siguri tA ekzekutimit duke iu

referuar dosjes se tenderit me num€r td prokurimit te lartdcekur tO derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi dashiron te depozitoi garancine nO shumen e sakt€suar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kdte garanci.

Andaj me kdte konfirmojmd se jemi garantues dhe p€rgjegjes para jush, ne emer te operatorit ekonomik, deri ne

nj6 shume totale: 13,555.OO€ zotohemi te iu paguaime, qe me kerkesen tuaj t6 parE me shkrim nd te cilen

deklarohet mospdrputhja e nierit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baze td dEshmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar q6 te ekzekutojd kontrat6ne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme

substanciale dhe/ose shpenzime te mCdha pdr mbylljen e kontrates n6 fiale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka dEshtuar q6 te ekzekutoje kontraten e ndnshkruar dhe si rezultat i sai kanE mbet pa

u paguar shumd pun6tor€, ndnkontraktore dhe/ose furnlzues tE materlaleve'

Pagesa nd shumen e limituar prej 13,555.OO€ siE esht6 lartcekur, pa pasur nevoja te vedetonl apo t6 tregoni

arsyet ose shkaqet e k6rkeses tuaj. apo pdr shumen e specifikuar k6tu'

Kjo sigud vlend 245 ditd kalendarike prej 22.o5.2024 deri me 22'o1'2025

Da imit.22.O5.2024

Nd i dhe vLrla e garantuesit

KygarancionindnshtrohetrregullaveuniformePirgarancione(URDG),boum2010'PublikimilccNr.T5S

E

9ELSIG

rSdrbtc" sn.a prishtin6, Adresa: Rr'Tringd lsmajlilnr,3 Tel: +383 (o) 38 221 112: Fax: +3E3 (0) 38 2 zt tts, e-na;t 
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Iosurance Company J.S.C.
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Ismajti".nr,lg,
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Gjithcka qd duhet ta keni
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E

poLrcE pER slcuRrurN E GARANCISE sE exzerurtMtr rE xorurnarEs

Nr. Polices: 725952
---T----

Kontraktuesi

Emri

Telefoni

Csuar a

ARCHI TIM E 5H.P,K

Dashnor Ndreca

PTizTen, REMZI ADEM N R,13

810 2 00212

044415704

Liinda e Garancisai

Detyrlmet e Siguruesit ndaj P6rfltuesit sipas kdsaj Police ti sigurimit
jan6:

l. Mbashtetur nE k6t€ Pollce - Garancie, Slguruesl / Garantuesi mere
persiper q6 ti plot6soJe Cdo detyrlm konuaKorl I clll €sht6 I

garantuar me kat€ police.

2. Pdrfituesi e ka ta drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit p€r

marrjen e ddmshparbllmlt deri ne shuman e garantuar, vet6m kur

detyrimet kontraktuale nuk plot€sohen p6r faj tE t€ Slguruarlt /
Kontraktueslt - Ekzekutuesit td Kontrat6s.

3. Me plot€slmin e detyrlmeve ndaj P6rfitueslt, Slguruesiucarantueslt

i lind e drejta q€ t'l drejtohet t€ Siguruarit/Kontraktuesit, me ta
gjitha mJetet llgjore, per t6 b€r€ rlmbu6lmln e shpenzlmeve t6

kryera n€ funksion te ploteslmlt t€ detyrimeve ndaJ p€rlltueslt
(cediml it€ dreltave nqa P6rfituesi t€ Siquruesl/Garantuesl).

4. Ky sigurlm 6shte lldhur slpas Kushteve t6 pergjlthshme te slgurlmlt
td Garanclve dhe ekzekutlmlt te kontrat6s te cllat Jan€ pjese

pi.berdse e kdsaj Pollce.

5. Per polica te slgurlmlt . Ekzekutlmi I kontratave - pjese perbCrEse e

k6sal pollce 6shte kontrata e ekzekutlmlt tE puneve ndermlet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatorl Ekzekutues (tE

Siguruarit) dl dhe marrevesh.la e lldhur ne mes Slguruesit dhe

operatorit Ekonomlk (hlpoteka e lCn6 peng)

P6rfituesi

Emri

Adresa

Shuma S

Banka

6arantuesit

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

PRIZRE N

Ga ralltuesi

Elsi

NLB

Mbulueshm6ri. € Pollcss

urui. I r:.sss.oo

22.05.2024 - 22.OL.2025

243.99

43.92

247 9t
Data e lcshlmit 22 A5.2O24 09:40

t, 
Akttvitetl Ekonomik:

e stallave per bp6 qumeshtore me participim

Me natnshkrimin e kdsal kontrato partohem qai Kompanla e Sigurlmit ti rua, tai dhanat e mia personale / te dhenat e

blzn€slt, tA cilat do t6 p6rdoren nga Kompania p6r qdlllm€ statistikore, hulumtim/raportim n6 RogJlstrin Kr€ditor ta
Kosovds si dhe transferim tok njd palii e tretai mo q6llim t6 traitimlt tB d6meve,

Ko

Sa

Nr i Biznesit

Emri

Tvsh

Prlmi Bruto

Perludha

Slgu mlt

,sELSrG

c C

lofl

e Sigurimeve Elsig

5/2212024,9:42 AM

L

T

Me ndnshkrimin e kesaj pollce te sigurimit. n6nkuptohet se une I slguruari me vullnet te lire, t6 barabartE dhe me

mir6besim kam pranuar prlmin e sigurlmlt, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurlmlt.

My slgnature ln this lnsurance pollcy slgnlfies that I the insured wlth good wlll have accepted the insurance premlum. I

have read, understood and accepted the lnsurance terms and condltlons

E

P6rfaqesuesi i td siguruarit

Dashnor Ndrecai

I

,G


